

Số: 77 /KH-UBND

Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 5 năm 2018

TT CÔNG BÁO & TIN HỌC Q. NGÃI	
ĐẾN	Số: 4054
	Ngày: 16/5/2018
	Chuyên: Văn bản

KẾ HOẠCH

Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2017, triển khai nhiệm vụ năm 2018; Phát động PTTĐ: Thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng; Kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái quốc - Ngày truyền thống Thi đua yêu nước (11/6/1948-11/6/2018); Nâng cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công cấp tỉnh (PAPI); Nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và “Công dân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi”, giai đoạn 2017-2020

Thực hiện Chỉ thị số 22/CT-TW ngày 23/01/2018 của Ban Bí thư về đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước hướng tới kỷ niệm 70 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi Thi đua ái quốc (11/6/1948 – 11/6/2018); Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 27/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 2546-CV/TU ngày 07/02/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 22/CT-TW ngày 23/01/2018 của Ban Bí thư.

Thực hiện Nghị quyết số 50/2017/NQ-HĐND ngày 09/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2018 và Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 10/01/2018 của UBND tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2018;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2017, triển khai nhiệm vụ năm 2018; Phát động PTTĐ: Thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng; Kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái quốc - Ngày truyền thống Thi đua yêu nước (11/6/1948-11/6/2018); Nâng cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công cấp tỉnh (PAPI); Nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và “Công dân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi”, giai đoạn 2017-2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát động phong trào thi đua tạo khí thế sôi nổi, cổ vũ tinh thần quyết tâm của toàn thể cán bộ, đảng viên, chiến sĩ lực lượng vũ trang, các doanh nghiệp và nhân dân trong tỉnh khắc phục mọi khó khăn; đoàn kết, thống nhất ra sức thi đua thực hiện thắng lợi mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh và công tác xây dựng Đảng, đoàn thể vững mạnh năm 2018.

- Tuyên dương, khen thưởng kịp thời cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong học tập, lao động, công tác nhằm cổ vũ, động viên, tạo động lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và chỉ tiêu, kế hoạch đề ra.

2. Yêu cầu

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương, các doanh nghiệp trong tỉnh phát động các phong trào thi đua mạnh mẽ, tạo sự chuyển biến sâu rộng trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động thuộc các thành phần kinh tế và nhân dân; triển khai đồng bộ các chủ trương, chính sách, nhiệm vụ, giải pháp của Trung ương và của tỉnh; đi đôi với việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương; nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước; cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, thúc đẩy phát triển sản xuất, tăng trưởng kinh tế bền vững; nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh; đẩy mạnh xã hội hóa, huy động nguồn lực xã hội cho đầu tư phát triển; sắp xếp, nâng cao năng lực, chất lượng hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập; quản lý, khai thác hiệu quả tài nguyên và bảo vệ môi trường; phát triển giáo dục, văn hoá, y tế; đảm bảo an sinh xã hội và chăm lo đời sống nhân dân.

- Nâng cao chất lượng công tác khen thưởng, làm tốt công tác phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng các gương điển hình tiên tiến, các mô hình, cách làm sáng tạo trong thực hiện phong trào thi đua. Chú trọng khen thưởng theo thành tích đạt được, khen thưởng thành tích đột xuất, chuyên đề, trong đó quan tâm đến tập thể nhỏ và người lao động trực tiếp như công nhân, nông dân...

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung chương trình:

- Chào cờ.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Lãnh đạo UBND tỉnh Phát động PTTĐ: Thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng; Kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái quốc - Ngày truyền thống Thi đua yêu nước (11/6/1948-11/6/2018); Nâng cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công cấp tỉnh (PAPI); Nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và “Công dân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi”, giai đoạn 2017-2020.

- Báo cáo Tóm tắt Công tác thi đua, khen thưởng năm 2017; triển khai nhiệm vụ năm 2018.

- Đại diện các địa phương, đơn vị hưởng ứng các phong trào thi đua và báo cáo thành tích năm 2017:

- + Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (hưởng ứng thi đua);
- + Đại diện huyện Nghĩa Hành: Phát biểu thành tích trong phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới;
- + Ủy ban nhân dân xã Đức Thắng, huyện Mộ Đức (Báo cáo thành tích tiêu biểu năm 2017);
- + Đại diện nhân dân: Bà Hồ Thị Diên, xã Trà Lâm, huyện Trà Bồng (Báo cáo việc làm trong năm 2017);
- Công bố các quyết định khen thưởng.
- + Kết thúc.

2. Thời gian: Từ 13h30, ngày 18/5/2018 (Thứ Sáu)

3. Địa điểm: Hội trường Khách sạn Thiên Ân Reverside, 01 An Dương Vương, thành phố Quảng Ngãi.

III. THÀNH PHẦN DỰ LỄ

1. Đại biểu của tỉnh mời:

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các Hội đoàn thể tỉnh;
- Lãnh đạo các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy tỉnh;
- Phóng viên: Báo nhân dân (thường trú tại Quảng Ngãi), Báo Lao động (thường trú tại Quảng Ngãi), Phân xã Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Ngãi, Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi, Trung tâm Công báo và Trang tin điện tử tỉnh.

- Đại biểu các huyện, thành phố mời:

- + Đại diện lãnh đạo Huyện ủy, Thành ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN huyện; Trưởng các Phòng Nội vụ.
- Đại diện các doanh nghiệp thuộc Khối thi đua tỉnh; Đại diện lãnh đạo: Hiệp Hội Doanh nghiệp, Hội doanh nhân trẻ, Hội Nữ doanh nhân.
- Đại diện lãnh đạo các trường Đại học, cao đẳng, trung học dạy nghề của tỉnh và đóng trên địa bàn tỉnh.

IV. TRANG TRÍ, KHÁNH TIẾT

Tiêu đề in trên phong nền phong cảnh về Núi Ân, Sông trà (Phun sơn màu); Nội dung maket:

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2017, triển khai nhiệm vụ năm 2018; Phát động PTTĐ: Thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng; Kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái quốc - Ngày truyền thống Thi đua yêu nước (11/6/1948-11/6/2018); Nâng cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công cấp tỉnh (PAPI); Nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và “Công dân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi”, giai đoạn 2017-2020

Quảng Ngãi, ngày tháng 5 năm 2018

* Trang trí bên ngoài Hội trường:

- Cờ, khẩu hiệu: Nhiệt liệt chào mừng đại biểu về dự Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2017, triển khai nhiệm vụ năm 2018; Phát động PTTĐ: Thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng; Kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái quốc - Ngày truyền thống Thi đua yêu nước (11/6/1948-11/6/2018); Nâng cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công cấp tỉnh (PAPI); Nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và “Công dân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi”, giai đoạn 2017-2020.

- Hai bên và phía trước Hội trường treo hồng kỳ.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh): Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tiếp đón đại biểu và chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị, lên Maket trang trí, khánh tiết, Giấy mời, xây dựng kịch bản theo chương trình, nội dung, lên danh sách thành phần đại biểu mời dự hội nghị; Rà soát, tổng hợp, kinh phí của các Sở, ngành về việc tổ chức hội nghị gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt, đảm bảo tổ chức thực hiện tốt chương trình hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng và phát động các phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ của tỉnh năm 2018.

2. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: Chịu trách nhiệm tổ chức chương trình văn nghệ phục vụ Hội nghị.

3. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Quảng Ngãi: Tổ chức tuyên truyền Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2017, triển khai nhiệm vụ năm 2018; Phát động PTTĐ: Thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng; Kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái quốc - Ngày truyền thống Thi đua yêu nước (11/6/1948-

11/6/2018); Nâng cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công cấp tỉnh (PAPI); Nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và “Công dân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi”, giai đoạn 2017-2020.

4. Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi: Tổ chức tuyên truyền, phối hợp xây dựng kịch bản, chương mục, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tuyên truyền Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2017, triển khai nhiệm vụ năm 2018; Phát động PTTĐ: Thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng; Kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái quốc - Ngày truyền thống Thi đua yêu nước (11/6/1948-11/6/2018); Nâng cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công cấp tỉnh (PAPI); Nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và “Công dân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi”, giai đoạn 2017-2020.

5. Sở Tài chính: Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định kinh phí để tổ chức buổi Hội nghị.

6. Sở Y tế: Xây dựng phương án chăm sóc sức khỏe cho đại biểu và nhân dân về dự Hội nghị.

7. Công an tỉnh: Chịu trách nhiệm huy động lực lượng cảnh sát trật tự, cảnh sát giao thông bảo vệ an ninh trật tự khu vực tổ chức Lễ và các tuyến đường chính dẫn đến Khách sạn Thiên Ân Riverside, 01 An Dương Vương, thành phố Quảng Ngãi.

8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy: Phối hợp với Công an tỉnh Chịu trách nhiệm bảo vệ an ninh trật tự; bảo đảm tốt công tác rà phá bom mìn; phòng, chống cháy nổ trong và ngoài khu vực tổ chức Hội nghị.

9. Công ty Điện lực Quảng Ngãi: Đảm bảo nguồn điện tại khu vực Hội nghị.

10. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Chuẩn bị bài phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2018.

11. Các đơn vị được chọn phát biểu báo cáo thành tích và hưởng ứng phong trào thi đua tại hội nghị chuẩn bị bài phát biểu (*gửi về Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh, 25 Hùng Vương, TP Quảng*).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2017, triển khai nhiệm vụ năm 2018; Phát động PTTĐ: Thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng; Kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái quốc - Ngày truyền thống Thi đua yêu nước (11/6/1948-11/6/2018); Nâng cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công cấp tỉnh (PAPI); Nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và “Công dân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi”, giai đoạn 2017-2020. Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành tỉnh, và đề nghị Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tinh và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện, đảm bảo cho hội nghị thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận :

- Hội đồng TĐKT Trung ương (báo cáo);
- Ban TĐ-KT Trung ương, Bộ Nội vụ (báo cáo);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Các cơ quan chuyên trách, tham mưu giúp việc Tỉnh ủy;
- Các cơ quan: Quân sự, Công an, Biên phòng, Cảnh sát Phòng cháy, chữa cháy tỉnh;
- Các thành viên Hội đồng TĐKT tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các Trường Đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp, trung cấp nghề và các Doanh nghiệp thuộc khối thi đua tỉnh;
- Thường trực Hội đồng TĐKT tỉnh;
- Huyện ủy, HĐND, UBND, Hội đồng TĐKT các huyện, thành phố;
- VPUB: C,PVP, các phòng N/cứu, CB và TH;
- Lưu: VT, NC.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đặng Ngọc Dũng